
Contacto

Teléfono +034 969176100
Fax +034 969235451
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 54/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2022 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de la iluminación ornamental de Navidad 2022/2023.

Valor estimado del contrato 54.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.308 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.800 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
51112100 - Servicios de instalación de equipos de distribución de electricidad.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Observaciones: Según memoria justificativa publicada en la PLACSP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +34 969176100
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Precio de la oferta más baja 53.978 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.978 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.978 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.313,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 54/2022
Fecha de Formalización 24/11/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2022

Motivación

Motivación Única oferta presentada. Cumple con los requisitos de la convocatoria, habiendo sido informada
favorablemente por el Técnico Municipal responsable del contrato, obteniendo el máximo de puntuación asignable, 100
puntos, tal y como consta en los informes y actas publicadas en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sección de Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca



Lugar

Sesión Telemática en sede zoom.us

Dirección Postal

sede zoom.us
(16001) Cuenca España

Sobre “B”. PROPUESTA TÉCNICA
(Documentación relativa a criterios NO
valorables en cifras o porcentajes).

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/11/2022 a las 12:00 horas
Este acto será público y su celebración TELEMÁTICA,
publicándose, en la Plataforma de Contratación del

Lugar

Sesión Telemática en sede zoom.us

Dirección Postal

sede zoom.us
(16001) Cuenca España

Sobre “C”. PROPUESTA ECONÓMICA
(Documentación relativa a criterios
valorables automáticamente).

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2022 a las 12:00 horas
Una vez la Mesa de Contratación disponga del informe
técnico de valoración del sobre "B" (criterios valorables
mediante juicio de valor) se procederá a la
convocatoria para apertura pública del sobre "C"
(criterios de valoración automática).

Teléfono +34 969176100
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Este acto será público y su celebración TELEMÁTICA, publicándose, en la Plataforma de
Contratación del Sector Público, la información necesaria para el acceso de los licitadores.

Otros eventos



Lugar

Sesión Telemática en sede zoom.us

Dirección Postal

sede zoom.us
(16001) Cuenca España

Sobre "A". DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA (Documentación
acreditativa de la personalidad y
características del contratista).

Apertura sobre administrativo
El día 16/11/2022 a las 12:00 horas

Sector Público, la información necesaria para el acceso
de los licitadores.

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la instalación y diseño de la iluminación ornamental ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejoras en cuanto a la cantidad y calidad de unidades de la iluminación ornamental.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v3iAOgxCcuV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009869967 |  2022-250249 | Thu, 24 Nov 2022 14:32:31:366 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97982267455526147593819046466918209589 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v3iAOgxCcuV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

